

26.02.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- *Suriye'deki savaşta bir ilk: Esad İran'ı ziyaret etti...* Suriye Devlet Başkanı Esad, ülkesindeki savaşın başladığı tarihten bu yana ilk kez İran'ı ziyaret etti. Esad, Tahran'da İran Cumhurbaşkanı Ruhani ve dini lider Hamaney'le görüştü.
- *Merkel'den Arap ülkelerine Suriye çağrısı...* AB ile Arap Birliği zirvesine katılan Almanya Başbakanı Merkel, Arap ülkelere çağrıda bulunarak, Suriye'deki siyasi değişim sürecine katkıda bulunmalarını istedi.
- *Macron, ABD'nin Suriye'de asker bırakmasından memnun...* Macron, ABD'nin yaklaşık 200 askerini bir süre daha Suriye'de bırakma kararına ilişkin, "Karardan memnuniyet duyuyorum. Bu karar özellikle SDG ve sahada IŞİD'e karşı mücadele edenlerin yanında olma ihtiyacına cevap veriyor" değerlendirmesinde bulundu.
- *Rus askeri polislerin komutanı: Menbiç'te Türkiye ve Kürtlerle koordine oluyoruz...* Rusya Savunma Bakanlığı Askeri Polis İdaresi Başkanı Korgeneral Vladimir İvanovskiy, Menbiç'te devriye yapan Rus askeri polisinin bölgedeki eylemlerini Türkiye, Kürtler ve ABD ile koordine ettiğini söyledi. Rus basınına konuşan İvanovskiy Menbiç'te devriye yapan Rus askeri polisi hakkında "Askeri polisimiz üç tarafla işbirliği yapıyor. Türkiye ve Kürtlerle doğrudan, Kürtler üzerinden dolaylı olarak da orada bulundukları sürece ABD askerleri ile işbirliğimiz var" açıklamasını yaptı. İvanovskiy, en yakın işbirliğinin Demokratik Suriye Güçleri'nden (DSG) Kürtlerle mevcut olduğunu söyledi.

ORTADOĞU-AFRİKA

- *Arap Birliği'nden Türkiye ve İran'a suçlama...* Arap Birliği Genel Sekreteri Ahmet Ebu Gayt, Türkiye ve İran'ı Suriye, Libya ve Yemen'deki çatışmalara müdahil olmakla suçladı. Mısır'da düzenlenen Arap Birliği-Avrupa Birliği (AB) Zirvesi'nde konuşan Arap Birliği Genel Sekreteri, "Yemen, Suriye ve Libya'da yaşanan çatışmalar hakkında AB ile ortak kaygılara sahibiz. Bu kaygılarımıza Türkiye ve İran gibi yabancı ülke müdahaleleri de dahil." açıklamasında bulundu. Arap Birliği Genel Sekreteri Gayt; Yemen, Suriye ve Libya'da yaşanan çatışmaların çözümünün askeri yöntemlerle olamayacağını belirtti ve söz konusu ülkelerin toprak bütünlüklerinin korunması gerektiğinin altını çizdi.
- *AB ve Arap Birliği'nden işbirliğinde "yeni dönem" hedefi...* Avrupa Birliği (AB) ve Arap Birliği liderlerinin Mısır'daki zirvesinde taraflar işbirliği konusunda "yeni bir dönem" başlatma sözü verdi. Zirveye ev sahipliği yapan Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah el Sisi, AB ve Arap Birliği'nin düzenli olarak zirve gerçekleştirme konusunda mutabık kaldığını ve bir sonraki zirvenin 2022 yılında Brüksel'de yapılacağını açıkladı.

- **Fransa'dan Irak'a siyasi ve ekonomik destek vaadi...** Macron, Elysee Sarayı'nda Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih ile görüştü. İki lider görüşmelerinin ardından ortak basın toplantısı düzenledi. "Fransa teröre karşı askeri ve siyasi olarak Irak'ın yanında olmaya devam edecek" ifadelerini kullanan Macron, ülkesinin savunma ve güvenlik konularında Irak ile iş birliğini güçlendireceğini belirtti. Macron, Irak'ın bölgede önemli rol oynadığını ve ülkenin istikrara kavuşması için Fransa'nın desteğini sürdüreceğini söyledi. Irak'ın Şengal kentinin yeniden inşasına 2 milyon euro katkıda bulunacaklarını ve bir hastanenin finansmanını sağlayacaklarını ifade eden Macron, Irak'a ayrıca 1 milyar euro vereceklerini dile getirdi.
- **UNICEF: Yemen'de 1,2 milyon çocuk savaş bölgesinde yaşıyor...** BM Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF) Yemen'de 1 milyon 200 bin çocuğun direkt savaş tehdidi altındaki bölgelerde yaşıyor ve her gün sekiz çocuk ya ölüyor ya ağır yaralanıyor ya da savaşmak zorunda kalıyor.
- **İran Dışişleri Bakanı Zarif istifa etti...** İran'da 2013'ten bu yana Dışişleri Bakanlığı görevini yürüten Cevad Zarif'in Instagram hesabından istifa ettiği duyuruldu. İran'ın resmi haber ajansı IRNA ani istifa kararını doğruladı.
- **Irak Cumhurbaşkanı: '13 Fransız cihatçıyı Irak'ta yargılayacağız'...** Irak Cumhurbaşkanı Berham Salih, Suriye'den Irak'a götürülen 13 şüpheli Fransız militan dahil Irak'a karşı suç işleyen tüm IŞİD militanlarının mahkeme önüne çıkarılacağını söyledi. İki günlük Fransa ziyareti sırasında açıklamalarda bulunan Salih, ABD öncülüğündeki koalisyon güçlerince tutuklanan Fransız vatandaşlarının Suriye'den Irak'a teslim edildiğini belirtti. Salih, bu 13 kişinin Irak yasalarına göre yargılanacağını ifade etti.
- **ABD Somali'de El Şebab'ı hedef aldı...** ABD ordusu Somali'nin Etiyopya sınırı yakınına düzenlediği hava operasyonunda El Kaide'ye bağlı El Şebab örgütünün 35 üyesinin öldürüldüğünü açıkladı. El Şebab başta Somali olmak üzere doğu Afrika ülkelerinde faaliyet gösteriyor.
- **Katar'daki barış müzakerelerine katılan Taliban heyeti 'daha nüfuzlu'...** Taliban örgütünün, Afganistan'daki savaşın son bulması için yürütülen müzakerelerde nihai sonuca ulaşmak için 'A takımı'nı Katar'a gönderdiği duyuruldu. Pazar günü Katar'a varan heyete örgütün kurucularından Abdul Gani Baradar öncülük ediyor. Taliban'ın iki numaralı ismi Baradar, Pakistan'da 8 yıl hapis yattıktan sonra geçen yıl serbest kalmıştı. Başkent Doha'da yapılacak görüşmelerde, Amerikan askerlerinin çekilmesi karşılığında Taliban'ın Afganistan'daki terör eylemlerine son vermesi şartının masaya yatırılması bekleniyor. Taliban lideri Molla Ömer'in erkek kardeşi Abdul Manan Ömer'in aralarında bulunduğu heyetin, diğer temsilcilere nazaran örgüt üzerinde daha nüfuzlu sayılması, barış görüşmelerinin çözüme ulaşma ihtimalinin arttığı yorumlarına neden oldu. ABD'nin Afganistan Özel Temsilcisi Zalmay Halilzad da sosyal medyadaki bir yorumunda "Daha otoriter Taliban delegasyonu ile buluşmak için Doha'dayım" ifadelerini kullandı. Taliban'ın Katar'a yolladığı, A takımı adı verilen heyette 2014 yılında Amerikan askeri Bowe Bergdahl ile takas edilen Taliban'ın üst düzey yetkilileri de bulunuyor. ABD tarihinin en uzun savaşını sona erdirmek için 6 ülke arasında mekik dokuyan Halilzad, barış müzakerelerini karara bağlaması için Trump yönetiminin baskısı altında. ABD, olası barış ve asker çekme öncesi, Kabil merkezi hükümetinin öncülüğünde görüşmeler olmasını ve Taliban'ın ateşkes ilan etmesini istiyor. Taliban ise herhangi bir ateşkestən önce ABD ve yabancı ülkelere mensup askerlerin Afganistan'dan tamamen çekilmesini şart koşuyor. Savaşın başlamasından bu yana 2 bin 300

asker kaybeden Washington, Afganistan'daki 14 bin kişilik askeri gücünü bir an önce çekmeyi planlıyor. 1970'lere dayanan çatışmalar Afgan halkında da ağır yaralar bıraktı. Resmi kayıtların tutulmaya başlanmasından bu yana en çok can kaybı geçen yıl verilirken, milyonlarca Afgan savaş nedeniyle yer değiştirmek zorunda kaldı.

- *İsraili bakandan 'Yüzyılın Anlaşması'na eleştiri...* İsrail'de aşırı sağcı Yahudi Evi Partisinin lideri ve Eğitim Bakanı Neftali Bennett, 'Yüzyılın Anlaşması'nın İsrail'in varlığını tehdit ettiğini savundu. Benett, yaptığı açıklamada, Yüzyılın Anlaşması'nın, Filistin devletinin kurulmasına ve Kudüs'ün ikiye bölünmesine neden olacağını ileri sürdü.

- *Katar Dışişleri Bakanı'ndan Körfez krizi açıklaması...* Katar Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdurrahman Al Sani, ülkesine uygulanan ablukanın uluslararası hukuk ve Birleşmiş Milletler sözleşmesine aykırı olduğunu söyledi.

- *Katar Suudi Arabistan'daki askeri tatbikata katılıyor...* Katar Savunma Bakanlığı'na bağlı askeri bir birliğin, "El-Cezire Kalkanı 10" isimli ortak askeri tatbikata katılmak üzere Suudi Arabistan'daki Kral Abdulaziz Hava Üssü'ne ulaştığı belirtildi. Katar Savunma Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Körfez tatbikatlarının ortak askeri stratejik planlar geliştirilmesinin yanı sıra Körfez İşbirliği Konseyi'nden (KİK) tatbikata katılan ülkeler arasında uyum ve dayanışmayı arttırmayı amaçladığı kaydedildi. Körfez ülkeleri arasında 2017'de patlak veren krizin devam ettiği bir zamanda gerçekleşen tatbikatın 12 Mart'a kadar süreceği ifade edildi.

AB – AVRUPA

- *PKK yandaşlarından Avrupa Konseyi binasına saldırı: 43 gözaltı...* Fransa'nın Strazburg kentinde PKK destekçisi 40 kişilik bir grup Avrupa Konseyi binasına saldırı düzenledi. Güvenlik güçleri eylemi gerçekleştirenlerle birlikte toplam 43 kişinin gözaltına alındığını duyurdu. Konseyin Agora binasına zorla giren grup binaya maddi zarar verdikten sonra polisle çatışmaya girdi. Konsey'in, Avrupa İşkenceyi Önleme Komitesi'nin de bulunduğu Agora binasında gösteri düzenleyen eylemciler, terör örgütü PKK lideri Abdullah Öcalan'ın serbest bırakılması yönünde slogan attı. Binanın camlarını kıran militanların, ardından polisin müdahalesiyle uzaklaştırıldığı, çalışanların ise güvenlik önlemi çerçevesinde binanın başka katlarına götürüldüğü öğrenildi. PKK yandaşları daha önce de Avrupa Konseyi binalarına saldırıda bulunmuş ve maddi hasar vermişti. Geçtiğimiz yıldan bu yana Avrupa Konseyi binasını 3 kez aynı şekilde hedef almıştı.

- *İngiltere hükümeti, Hizbullah'ı 'terör örgütü' ilan etme kararı aldı...* İsrail'in işgal politikalarının ve Suriye'deki cihatçıların baş destekçilerinden İngiliz hükümeti, Hizbullah'ı 'terör örgütü' ilan etme kararı aldı. Şii örgütün İsrail'e karşı direnmesi ve Esad'ın cihatçılara karşı savaşını desteklemesiyle gerekçelendiren kararı, İsrail ile lobi örgütleri memnuniyetle karşıladı. İngiltere İçişleri Bakanı Sajid Javid, Hizbullah'ın siyasi kanadıyla askeri kanadı arasında bir fark göremediklerini söyleyerek örgütü topyekün yasaklayıp 'terör örgütü' kategorisine sokacağını duyurdu. Bu kapsamda İngiltere'de Hizbullah bayrağı dalgalandırmak da suç sayılacak.

- *Avusturya'da mültecilere 'sokağa çıkma yasağı' ve 'güvenlik hapsi' geliyor...* Avusturya, iltica başvurusunda bulunmuş ancak henüz mülteci statüsü elde edememiş kişilere yönelik "sokağa çıkma yasağı ve güvenlik hapsi" gibi sert uygulamaları hayata geçirmeye hazırlanıyor. İçişleri Bakanı Herbert Kickl, 1 Mart itibarıyla iltica başvurusunda bulunmuş ancak henüz mülteci statüsü elde edememiş kişilerin kaldığı yurtlarda belirli saatler arasında sokağa çıkma yasağı uygulanacağını, mültecilerin, 22.00 ila 06.00 arasında söz konusu merkezlerde bulunmak zorunda olduğunu söyledi. Bu uygulamanın mecburi değil yurtların inisiyatifine bırakıldığını ifade eden Kickl, yasağa karşı çıkan mültecilerin, yasağı uygulamayan başka yurtlara yerleştirileceğini dile getirdi.
- *May Brexit'te ertelemeye gönülsüz...* İngiltere Başbakanı, Brexit'in erteleneceği iddialarına karşılık AB'den ayrılığın planlandığı gibi 29 Mart'ta gerçekleşmesinin ellerinde olduğunu savundu. AB Konseyi Başkanı ise "ertelemenin mantıklı" olduğunu söyledi.
- *İngiliz hükümeti Brexit'i erteleme seçeneğini değerlendiriyor...* İngiliz hükümetinin Brexit anlaşmasının parlamentoda onaylanmaması halinde Brexit'i erteleme seçeneğini gözden geçirdiği öne sürüldü. May'ın Merkel ile yaptığı görüşmede de konunun gündeme geldiği belirtildi.
- *Ortak para birimi Euro'nun kazananı Almanya...* Avrupa Politikaları Merkezi'nin araştırmasına göre ortak para birimine geçilmesinden en fazla Almanya ve Hollanda kazanç sağladı. Euro yüzünden refah düzeyi en çok düşen ülkeler ise İtalya ve Fransa oldu.
- *Uluslararası Adalet Divanı: İngiltere Chagos Adaları'ndaki kontrolüne acilen son vermeli...* Birleşmiş Milletler'in (BM) başlıca yargı organı Uluslararası Adalet Divanı, İngiltere'nin Hint Okyanusu'ndaki Chagos Takımadaları'nın kontrolünü "acilen" bırakması gerektiğine ve adaların Mauritius'tan koparılışının yasal olmadığına karar verdi. Ancak Lahey'deki mahkemenin kararı yasal olarak bağlayıcı değil. Eski bir İngiliz sömürgesi olan ada ülkesi Mauritius, bağımsızlık karşılığı 1965 yılında Chagos Takımadaları'nı bırakmaya zorlandığını iddia ediyordu. Mauritius 1968 yılında bağımsızlığını kazandı. BM Genel Kurulu 2017'nin Şubat ayında Uluslararası Adalet Divanı'ndan, adaların Mauritius'tan alınışının hukuka uygun olup olmadığını değerlendirmesini istemişti.
- *Macron'dan Sarı Yelekler özrü: Fransız halkı hayatından utanıyorsa asıl utanması gereken benim...* Fransa'da yeni yayımlanan 'Halk ve Başkan' isimli kitapta Macron Sarı Yelekler protestolarından 'kendisinin müşterek sorumluluğunun bulunduğu devasa kolektif başarısızlık' diye söz etti: "Pek çok insan hayatlarından, ne kadar çabalarlarsa çabaların ayın sonunu getirememekten utanç duyuyor. Asıl utanması gerekenler bizleriz."

ABD - AMERİKA

- *Trump: 'Kuzey Kore büyük bir ekonomik güç olabilir'...* Başkan Donald Trump, Kuzey Kore lideri Kim Jong Un'la lider düzeyinde yapılacak ikinci zirve için Vietnam'ın başkenti Hanoi'ye gitmek üzere yola çıktı. Seyahati öncesinde açıklama yapan Trump, "Harika bir zirve olacak" mesajını verdi. İki lider geçen Haziran ayında Singapur'da bir araya gelmişler ancak ilk zirveden pek az somut sonuç çıkmıştı. Vietnam'daki zirveden yaklaşık 1 hafta önce Kuzey Kore'nin nükleer silah programından vazgeçmesi konusunda "acelemiz yok" diyen Başkan Trump ikinci zirveye ilişkin beklentileri düşürmüştü. Beyaz Saray'da valilerle bir araya gelen

Trump “Acele etmiyorum. Kimseyi acele ettirmek istemiyorum. Sadece (Nükleer) deneme istemiyorum. Deneme olmadığı sürece mutluyuz” diye konuştu. Daha önce de Twitter’den Kuzey Kore’yle görüşmelere ilişkin mesaj paylaşan Trump, Kuzey Kore’nin nükleer silahlardan tamamen arındırılmasıyla hızlı bir şekilde ekonomik bir güç olacağını savundu.

- **ABD, Orta Amerikalı göçmenleri Meksika'ya geri gönderiyor...** Ulusal Göç Enstitüsü Başkanı Tonatiuh Guillen, Orta Amerika'dan yola çıkarak Meksika üzerinden ABD'ye geçen 25'i çocuk 112 göçmenin geri gönderildiğini söyledi. Guillen, 21 Şubat'tan bu yana Honduras, El Salvador ve Guatemala'dan 17 aileden oluşan 112 kişinin ABD'den Meksika'ya döndüğünü kaydetti. Göçmenlerin, Meksika'ya Tijuana kentindeki El Chaparral Sınır Kapısı'ndan giriş yaptığı belirtildi. Guillen, geçen ay sonunda yaptığı açıklamada, 18 yaşından küçük göçmenlerin ABD'ye iltica başvurusu için ülke sınırlarında geçici ikametlerine müsaade etmeyeceklerini belirtmişti.

VENEZUELA'DA KRİZ

- **ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence: Maduro'ya destek vereni izole ederiz...** ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence, Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro'ya destek veren ülkeleri dünya arenasında izole etmekle tehdit etti. Pence, ABD'nin Venezüellalı üst düzey devlet görevlilerine ve Maduro hükümetinin ekonomik ağına karşı yaptırımların daha da artıracığını sözlerine ekledi. Askeri müdahale konusuna açıkça değinmeyen Pence, Venezüella'da pasif bir demokratik geçiş süreci beklentisini yineleyerek, Trump'ın "Venezüella konusunda bütün seçenekler masada" sözünü hatırlattı.

- **ABD'den Venezuelalı muhalif lider Guaido'ya tam destek...** Venezuela'da haftasonunda yaşanan şiddet olayları ABD'nin muhalif lider Guaido'ya desteğini artırdı. Başkan Yardımcısı Pence, Bogota'da görüştüğü Guaido'ya Başkan Trump'ın "yüzde yüz" desteğini ilettili. Pence ve Guaido Venezuela krizine çözüm bulmak için 2017'de Latin Amerika ülkeri tarafından oluşturulan Lima Grubu'nun toplantısı için Bogota'da bulunuyor. Pence zirvede yaptığı konuşmada, Venezuela'daki Nicolas Maduro yönetimine karşı daha fazla ekonomik ve siyasi yaptırım çağrısında bulundu. Pence, "Venezuela'nın uzun süredir devam eden kabusunun biteceği gün yakındır" dedi. Pence, Venezuela'dan kaçanların sığındığı komşu ülkelere de göç dalgasıyla başa çıkabilmeleri adına 56 milyon dolar değerinde yardım vaadinde bulundu. Muhalif lider Guaido ise, Maduro'ya müsamaha göstermenin bütün Amerika kıtası için tehdit olduğunu belirtti.



- **BM'den Venezuela'daki şiddet olaylarına kınama...** BM yetkilisi Michelle Bachelet, Venezuela sınırında muhalifler ile güvenlik güçleri arasında çıkan ölümcül çatışmaları kınadığını belirtti. Bachelet, ordunun silahsız insanlara karşı aşırı güç kullandığını söyledi.
- **Amerika'dan Venezuela'ya yeni yaptırımlar...** ABD Maliye Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Amerika öncülüğünde ve Guaido desteğiyle Venezuela'ya gönderilen insani yardımın engellenmesinde rolü olan yerel yetkililere de yaptırım uygulanacak. Zulia Valisi Omar Prieto, Apure'den Vali Ramon Carrizales, Vargas Valisi Jorge Garcia Carneiro ve Carabobo lideri Rafael Lacava bu yaptırımlar kapsamında Amerika vatandaşları ya da kurumlarıyla ticari ya da mali hiçbir işlem yapamayacak.
- **Lima Grubu: Venezuela lideri Maduro istifa etmeli, Guaido'nun hayatı tehlikede...** Venezuela krizine çare aramak amacıyla 13 Latin Amerika ülkesi ve Kanada'nın oluşturduğu Lima Grubu toplantısı ilk gününde muhalefet lideri Juan Guaido'nun hayatına yönelik tehditler olduğunu duyuruldu. Grup, Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro'yu da istifaya çağırdı. Pazartesi günü Kolombiya'nın başkenti Bogota'da toplanan Lima Grubu adına açıklamalarda bulunan Kolombiya Dışişleri Bakanı Carlos Holmes Trujillo, kendini 'geçici devlet başkanı' ilan eden Meclis Başkanı Guaido'ya güvindiklerini belirtti. Trujillo, Guaido ve ailesinin hayatına yönelik ciddi tehditlerin olduğunu ifade etti ve "Guaido ve ailesinin hayatı sorumluluğu Maduro'dadır" şeklinde konuştu. Kolombiya Dışişleri Bakanı, Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro'yu özgür bir seçimi de içeren demokratik geçiş için ivedilikle görevini bırakmaya davet etti.
- **Güney Kore Guaido'yu geçici devlet başkanı olarak tanıdı...** Güney Kore Dışişleri Bakanlığında yapılan açıklamada, Seul hükümetinin, Venezüella'da kendini "geçici devlet başkanı" ilan eden Juan Guaido'yu tanıdığı belirtildi.

RUSYA

- **Rusya, balistik füzelerinin ABD'deki olası hedeflerini açıkladı...** Rusya Devlet Televizyonu Russia-1, nükleer bir savaş çıkması durumunda Amerika Birleşik Devletleri'nde (ABD) vuracağı askeri hedefleri gösteren bir liste yayınladı. Sesten 5 kat daha hızlı hipersonik Tsirkon füzelerinin 5 dakika içerisinde belirtilen hedefleri vurabileceğinin altı çizilirken, listede Pentagon ile Washington'un 100 km kuzey batısında Maryland Camp David'deki Hükümet Komuta Merkezi'nin de yer alması dikkat çekti. 5 hedefin belirtildiği listede ABD Genelkurmay Başkanları Komuta Merkezi'nin bulunduğu Fort Rithcie, Büyük Okyanus kıyısındaki Kaliforniya McCellan Stratejik Taarruz Güçleri Komuta Merkezi ve Jim Creek Nükleer Güçler Komuta Merkezi de yer aldı. Programda, Tsirkon rampalarının bulunduğu Rus denizaltılarına 40'ar adet nükleer füze yükleneceği ve ABD kıta sahanlığının yaklaşık 400 kilometre açıklarında konuşlanacağı ifade edildi. Tsirkon füzelerinin 800 kilometreyi 5 dakikadan daha az bir sürede katedebileceği açıklandı. Programın sunucusu Dmitry Kiselyov "Şu anda kimseyi tehdit etmiyoruz. Ancak böyle bir konuşlanma olursa, anında karşılık veririm." diyerek Avrupa'ya ABD tarafından yerleştirilecek olası füze sistemleri için Washington'a mesaj gönderdi.
- **Lavrov: ABD dünyayı parçalıyor...** Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, dünyada çok kutuplu yeni bir dünya düzeninin oluşmaya başladığını belirterek, "Uluslararası hukuki zemin bölünüyor, ABD ise her şeyi parçalıyor" dedi. Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin

(BMGK), dünyanın gelişmekte olan bölgelerini temsil etmekte yetersiz kaldığını vurgulayan Lavrov, "BMGK'ye yönelik bir reform konusunda geç bile kalındı çünkü Asya, Afrika ve Latin Amerika'daki gelişen bölgeleri temsil etmekte yetersiz kalıyor" diye konuştu. Avrupa Birliği'nin (AB) ise çok sayıda küresel konuda "kabuğuna çekildiğini" savunan Lavrov, "Artık dünyada çok kutuplu yeni bir dünya düzeninin oluşmasından bahsediyoruz. Uluslararası hukuki zemin ise bölünüyor, ABD ise her şeyi parçalıyor. Avrasya'nın bazı bölgelerinde yaşanan gelişmeler de kabuğuna çekilme olarak değerlendirilebilir. Biz ise kapsayıcı bir süreci başlatacak adımlar atmak istiyoruz" dedi. Batılı ülkelerin, mülteciler konusunda ise gerekli adımları atmadığını ifade eden Lavrov, "Libya'yı bombalayıp kara bir delik haline getiren biz değiliz. Şimdi de ülkedeki terörist faaliyetlerle ilgili kuzeye kaçışlar var. Dolayısıyla, biz sorumlularının doğrudan bu konuyla ilgilenmesini öneriyoruz" ifadelerini kullandı.

- *Lavrov: ABD Kuzey Kore ile nükleer silahlardan arınma anlaşmalarına uymuyor...*

Daha önce Pyongyang'ın nükleer deneme ve fırlatmalara son vereceği konusunda anlaşma sağlandığını hatırlatan Lavrov, "Yanıt olarak Kuzey Kore için atom enerjisini barışçıl amaçlarla kullanma programı önerildi ve daha fazla yeni yaptırımın olmayacağı konusunda anlaşma yapıldı" dedi ve ekledi: "Sonuçta (anlaşma) (Kuzey Kore) tarafından askıya alındı, çünkü yeni yaptırımların açıklanmaması dâhil olmak üzere her konuda anlaşıldıktan sonra bu yaptırımlar Amerikalılar tarafından duyuruldu." Rus diplomat, Pyongyang'dan tüm koşulları eksiksiz olarak yerine getirmesini talep edip, ancak ondan sonra yaptırım baskısının hafifletilip hafifletilmeyeceğini düşünmenin kabul edilemez olduğunu vurguladı.

- *Rusya'nın en büyük ticaret partneri Çin oldu: Yüzde 24.5'lik rekor artış...* Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, geçen yıl sonunda Rusya'nı toplam ticaret hacminde yüzde 17.5 artış yaşandı ve 688 milyar dolarlık ticaret yapıldı. Çin ise Rusya'nın en büyük ticaret partneri oldu. Çin'le Rusya arasındaki ticaret hacmi yüzde 24.5'lik rekor bir artışla 108.3 milyar dolara ulaştı.

ASYA - PASİFİK

- *Hindistan'dan Pakistan'a hava saldırısı: İki nükleer güç arasında savaş gerginliği...*

Hindistan, 40 kişinin öldüğü saldırının ardından Pakistan'a hava saldırısı düzenledi. Saldırıda militan kamplarının vurulduğu öne sürüldü. İki nükleer güç Pakistan ve Hindistan arasındaki gerginlik, komşu ülke topraklarına yapılan hava saldırısıyla yeni bir boyut kazandı. Hindistan Tarım Bakanı Gajendra Singh Shekhawat sosyal medya hesabından Hint hava kuvvetlerinin Pakistan'ın içerisine operasyon yaptığını duyurdu. Sosyal medya hesabından açıklama yapan Bakan Shekhawat, hava kuvvetlerinin salı erken saatlerde sınırı geçerek 'terör kamplarını' vurduğunu ve 'tamamen yerle bir ettiğini' öne sürdü.

- *Çinli yetkili: Çin'in terörle mücadelesi Türkiye için de model olabilir...* Çin'in başkenti

Pekin'de Çin Komünist Partisi ile Vatan Partisi heyetlerinin bulunduğu toplantıda konuşan ÇKP yetkilisi Yu Wei "Batılı ülkeler bilinçli olarak Çin'in etnik politikalarını hedef alıyor. Aynı ülkeler, Türkiye'nin de gelişimine karşı. Çin'in terörle mücadeledeki bu deneyimi, Türkiye için de model olabilir" diye konuştu. Yu, Çin'de 56 farklı milliyet olduğunu ve her bir milliyetin eşit olduğunu söyleyerek "Çin'de bulunan her milliyet eşittir ve onların her birinin gelişimine saygı duyuyoruz. Ancak bütün milletlerin ortak gelişmesi gerekiyor. Bu yüzden bazı etnik grupların bulunduğu bölgelere özel ekonomi politikaları uyguluyoruz. Mesela, Sincan'da Uygurlara özel

politikalar uygulanıyor. Ayrıca, Çin'de bütün vatandaşlar dine inanma veya inanmama özgürlüğüne sahip. Sincan Uygur Özerk Bölgesi'nde de bu böyle" dedi. Sincan'da son yıllarda büyük terör ve şiddet olayının ortaya çıkmadığına işaret eden Yu "Bu iyileşen duruma rağmen, bazı Batılı ülkeler bilinçli olarak Çin'in etnik politikalarını sorumsuz bir şekilde hedef alıyor. Bazı ülkeler Türkiye'nin gelişmesini istemiyorlar ve bu yüzden bazı zarar getiriyorlar. Bizim de buna temkinli ve dikkatli olmamız lazım. Çin'de bir atasözü vardır; bir şey yapmak isterseniz kendinizin güçlü olması gerekiyor. Yani biz Çin ve Türkiye olarak kendi gelişmemize odaklanmamız lazım. Biz inanıyoruz ki Çin'in terörle mücadeledeki bu deneyimi, Türkiye için de model olabilir" ifadelerini kullandı.

TÜRKİYE – TÜRK DÜNYASI

- **Çavuşoğlu: 'Çin masumlarla teröristleri birbirinden ayırmalı' ...** Türkiye, Çin'in Uygur Türkleri'ne yönelik muamelesiyle ilgili eleştirilerini bir kez daha dile getirdi. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu Çin'e masum kişilerle teröristler arasında ayırım yapması çağrısında bulundu. Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Konseyi toplantısı için Cenevre'de bulunan Çavuşoğlu "Çin'in terörle mücadele hakkını kabul ederken, teröristler ve masum kişiler arasında bir ayırım yapılması gerektiğini düşünüyoruz" ifadesini kullandı. Çavuşoğlu, Uygur Türkleri ve diğer Müslüman grupların dini özgürlükleri de dahil evrensel insan haklarına saygı duyulmasını beklediklerini kaydetti. Çavuşoğlu BM raporlardaki Uygur Türkleri ve diğer Müslüman gruplara yönelik insan hakları ihlallerine ilişkin bulguların endişe kaynağı oluşturduğunu söyledi. Uygurlar'la kültürel ve dini bağları olan Türkiye Pekin'i dini gruplara ve azınlık dillerine yönelik baskısından dolayı eleştiren tek Müslüman ülke durumunda. Dışişleri Bakanlığı Çin'in Uygurlar'a yönelik tavrını "İnsanlık için büyük utanç kaynağı" olarak değerlendiriyor.

- **İki kez ertelenen İstanbul Havalimanı'na taşınma işlemi bir ay daha geriye atıldı...** İstanbul Havalimanı'nın daha önce iki kez ertelenen taşınma tarihi yaklaşık bir ay daha geriye atıldı. 5 Nisan'da başlayacak yeni havalimanının taşınma işleminin 7 Nisan'da tamamlanacağı duyuruldu. Atatürk Havalimanı'ndan İstanbul Havalimanı'na kademeli olarak gerçekleştirilen taşınma işleminin 6-7 Nisan tarihlerinde tamamlanacağı bildirildi. İstanbul Havalimanı'nı işletecek olan İstanbul Grand Airport (İGA), 45 saatlik taşınma sürecinin 5 Nisan 2019 saat 03:00'da başlayıp, 7 Nisan 2019 saat 00:00'da biteceğini resmi sitesinde duyurması bekleniyor.

TERÖRLE MÜCADELE

- Siirt'in Eruh ilçesinde terör örgütü PKK'ya yönelik düzenlenen operasyonda, biri ağaç kavuğunda yer altında toplam 3 depo tespit edilip kullanılamaz hale getirildi.